PAGE

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	20.11.2014
	№
	65

	г. Кадников

	О земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Совет РЕШИЛ:
1. Установить следующие ставки земельного налога:

1.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

-  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве собственности на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства.

1.2.   1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

2. Установить отчетные периоды для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют сумму авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Установить срок уплаты налога, подлежащего уплате по истечению налогового периода:

-для налогоплательщиков – организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями – не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

3. Уменьшить налоговую базу на не облагаемую налогом сумму в размере 100 000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, расположенного на территории города Кадникова, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении, для категорий налогоплательщиков, определенных пунктом  5 статьи  391 главы 31 «Земельный налог»  Налогового Кодекса РФ, за исключением подпункта 4.

4. Установить, что налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса РФ и пункта 3 настоящего решения представляют в Межрайонную инспекцию ФНС России № 9 по Вологодской области документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, в срок до 01 июля текущего периода.

5. Определить следующие категории плательщиков, освобождающиеся от налогообложения на 100 %:

5.1. ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, вдовы участников Великой Отечественной войны, а также ветераны, инвалиды и участники боевых действий согласно ст.ст. 2-4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах»;

5.2. ветераны труда – по одному земельному участку по выбору налогоплательщика;

5.3. граждане – собственники аварийных индивидуальных домовладений, место жительства которых неизвестно, при условии, если земельный участок не используется;

5.4. гаражно-строительные, садоводческие кооперативы за земли общего пользования;

5.5. муниципальные предприятия и учреждения за земли, выделенные в постоянное, бессрочное пользование для захоронения (кладбища), находящиеся вне черты населенных пунктов;

5.6. муниципальные органы власти и управления – за земли, предоставляемые для обеспечения их деятельности;

5.7. бюджетные, казенные, автономные учреждения, финансируемые из бюджета города Кадникова;

5.8. профессиональные аварийно-спасательные службы.

6. Признать утратившим силу решение Совета города Кадникова от 25.09.2013 №  14 «О земельном налоге» с 01.01.2015 года;

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2015 года.
Глава города                                                                                                 М.Г. Корзников